karakteristik suatu pesan. (Eriyanto , 2011).

G. Definisi Konseptual

Adapun batasan dalam penelitian yang berjudul “ Pesan Toleransi

Beragama dalam Channel Deddy Corbuzier (Program “Logindiclosethedoor”)

sebagai berikut

Peneliti memilih Channel LogIndiCloseTheDoor tayang pada bulan

Ramadhan 1444H/Maret 2023 M dengan tema toleransi beragama. Ada lima

indikator toleransi beragama yang menjadi lingkup penelitian ini yakni

Penerimaan, Penghargaan,Kesabaran,Kebebasan dan kerja sama (Bukhori,2012).

H. Teknik Analisis Data

Analisis data adalah proses mencari dan menyusun secara sistematis data

penelitian atau istilah lain data yang utama. Adapun yang menjadi sumber data

primer dalam penelitian ini adalah channel Youtube Deddy Corbuzier konten

loginditheclose the door episode 27, episode 29, episode 28, episode 15, dan

episode 13, yang tayang setiap hari selama bulan Ramadhan 1444 H/ Maret 2023

M.

K. Sistematika Penulisan.

Dalam skripsi ini guna memudahkan penulisan dan pembahasan supaya menjadi

urut, maka sistematika penulisan yang di gunakan peneliti secara garis besar

sebagai berikut:

BAB I Pendahuluan

Pada bab ini menerangkan latar belakang masalah, rumusan